
UCHWAŁA NR X/229/11 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 25 sierpnia 2011 r. 
 

w sprawie ustanowienia kierunków działania Burmistrza Miasta Żary dotyczących ochrony 
środowiska i zdrowia mieszkańców wspólnoty samorządowej gminy miejskiej Żary. 

 
Na podstawie art. 15 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 
 
§ 1. Rada Miejska Gminy Miejskiej Żary wnosi do Burmistrza miasta o: 

1) przekazanie stanowiska władz miasta do Prezesa Rady Ministrów w sprawie uciążliwości 
codziennego życia mieszkańców Żar z powodu zawartych w powietrzu odorów, pyłów i 
substancji toksycznych w postaci formaldehydu, benzopirenu, pyłu PM10 i innych oraz 
potrzeby określenia polskiej normy dla formaldehydu w powietrzu z powodu ciągłej ekspozycji 
mieszkańców Żar na ten związek chemiczny, a także potrzeby przekwalifikowania 
formaldehydu z kategorii 3 do kategorii 1 – substancji o działaniu rakotwórczym na człowieka 
– zgodnie ze stanowiskiem Międzynarodowej Agencji Badań nad rakiem z roku 2006; 

2) zebranie informacji i danych dotyczących wpływu formaldehydu na zachorowalność i infekcję 
górnych dróg oddechowych oraz alergii mieszkańców na terenie miasta Żary na przestrzeni 
ostatnich lat; 

3) przygotowanie kosztorysu w sprawie zakupu urządzenia do badania formaldehydu w żarskim 
powietrzu i zapewnienia koniecznej w budżecie na 2012r. kwoty dla realizacji stałego 
elektronicznego monitoringu kontroli jakości powietrza w mieście Żary; 

4) uzyskanie w terminie pilnym od Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska informacji o 
działaniach zmierzających do usunięcia zagrożeń środowiskowych wynikających z analizy 
sporządzonej w grudniu 2010r. przez firmę Atmoterm s.a. z Opola; 

5) podjęcie dalszych prac nad projektem Planu Ochrony Środowiska przygotowanego przez 
Łużycki Związek Gmin na lata 2012-2015 w części dotyczącej miasta Żary ze szczególnym 
uwzględnieniem problematyki ochrony powietrza z wykorzystaniem najnowszych danych i 
podania go szerokim konsultacjom społecznym, w terminie pilnym; 

6) wystąpienie z wnioskiem do Sejmiku Województwa Lubuskiego o pilne podjęcie działań 
naprawczych dotyczących Programu Ochrony Powietrza dla strefy żarsko-żagańskiej 
uwzględniającego przekroczenia substancji toksycznych o których mowa w rocznej ocenie 
jakości powietrza w województwie lubuskim sporządzonym przez Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w kwietniu 2011r. oraz w analizie wyników pomiarów 
formaldehydu na terenie miasta Żary wykonanej przez firmę Atmoterm s.a. z Opola w grudniu 
2010r.; 

7) w terminie do 31.12.2011 r. opracowanie i rozpowszechnienie materiałów edukacyjnych 
dotyczących ochrony środowiska, mających na celu przekazanie społeczności Żar rzetelnych  
informacji na ten temat i zwiększenie troski prowadzących działalność gospodarczą oraz 
mieszkańców miasta Żary, o środowisko i własne zdrowie (foldery,  ulotki, edukacja szkolna 
itp.); 

8) przedstawienie Radzie szczegółowego planu redukcji emisji formaldehydu ze źródła o którym 
mowa na stronie 36 Analizy sporządzonej w grudniu 2010r. przez firmę Atmoterm s.a. z Opola 
zgodnie z sugestiami zawartymi w analizie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


